
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZAVALLONI”  
Via le  Capr i ,  8  –  47838  Ricc ione (RN)   Te l .  0541/697031   

emai l :  r nic81300x@istr uz ione. i t  –  PEC: rn ic81300x@pec. is tr uz ione. i t  

Cod ice  Meccanog raf ico :  RNIC81300X –  Cod ice  F isca le :  91136740403  

S i to web:  ht tps ://www.iczava l lonir icc ione.edu . i t/  

 

 

 
                                                                                                       Al personale docente 
                                                                                                       Ad amministrazione trasparente  
                                                                                                       Al sito web 

 

 
OGGETTO:  nomina commissione per la comparazione dei CV per la selezione di nr. 4 tutor 

per la realizzazione di 4 percorsi di 10 ore volti a sviluppare le competenze 
STEM nelle classi seconde di Scuola Secondaria di I° grado “F.lli Cervi” 
dell’I.C. Zavalloni. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1 nuove competenze e nuovi 

linguaggi – azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023)  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: F84D23004970006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

VISTO il Decreto Ministeriale 65/2023 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 





 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZAVALLONI”  
Via le  Capr i ,  8  –  47838  Ricc ione (RN)   Te l .  0541/697031   

emai l :  r nic81300x@istr uz ione. i t  –  PEC: rn ic81300x@pec. is tr uz ione. i t  

Cod ice  Meccanog raf ico :  RNIC81300X –  Cod ice  F isca le :  91136740403  

S i to web:  ht tps ://www.iczava l lonir icc ione.edu . i t/  

 

 

 
merito prot. n. 0132935 del 15/11/2023; 

VISTO il progetto “A scuola di STEM e multilinguismo per essere cittadini consapevoli” codice avviso 
M4C1I3.1-2023-1143-P-31695 inviato in piattaforma Futura con nota prot. 12312 del 
5/12/2023 conferma di avvenuta ricezione prot. 561 del 23/01/2024 ;  

VISTO la conferma di avvenuta firma dell'accordo di concessione da parte dell'Unità di missione 
PNRR Prot. 14329 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le delibere n. 13 del 12/01/2024 del Consiglio d’Istituto e n. 13 del 20/12/2023 del Collegio 
dei Docenti con cui si è proceduto all’approvazione dell’adesione al progetto in oggetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 980 del 01/02/2024; 
CONSIDERATO che l’incarico di “tutor” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto;  
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 12/01/2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 12/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTA  la necessità di avviare n. 4 percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzati alla promozione di pari opportunità 
di genere nell’accesso agli studi e alle carriere STEM, rivolto agli studenti delle classi seconde 
di Scuola Secondaria “F.lli Cervi” dell’I.C. Zavalloni, con particolare attenzione al 
superamento dei divari di genere nell’accesso alle carriere STEM. 

VISTO l’avviso con n. prot. 2400 del 05/03/2024; 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 3 candidature; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di assolvere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la sottoscritta 

Dirigente Scolastica Benedetta Bernardi (Preside), la Docente Angeli Rita (Componente) e la 
DSGA Patrizia Cecchini (Componente) in qualità di segretario verbalizzante, i quali 
posseggono i necessari requisiti; 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di incompatibilità dei componenti della commissione 
giudicatrice; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, come previsto dall’Avviso di selezione, prot. N. 2400 del 05/03/2024, la Commissione 
ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute per la selezione di tutor per la 
realizzazione di 4 percorsi di 10 ore volti a sviluppare le competenze STEM nelle classi seconde di 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZAVALLONI”  
Via le  Capr i ,  8  –  47838  Ricc ione (RN)   Te l .  0541/697031   

emai l :  r nic81300x@istr uz ione. i t  –  PEC: rn ic81300x@pec. is tr uz ione. i t  

Cod ice  Meccanog raf ico :  RNIC81300X –  Cod ice  F isca le :  91136740403  

S i to web:  ht tps ://www.iczava l lonir icc ione.edu . i t/  

 

 

 
Scuola Secondaria di I° grado “F.lli Cervi” dell’I.C. Zavalloni. La Commissione è costituita come 
segue: 

 

Presidente Dirigente Scolastico Bernardi Benedetta 

Componente Docente Angeli Rita 

Componente DSGA Cecchini Patrizia 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal DSGA Patrizia Cecchini; 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto ai componenti non spettano compensi/ 
emolumenti/ indennità/ rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 
Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. I lavori della commissione si apriranno dopo le ore 12.00 del 14/03/2024; 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara - PNRR, al 
seguente link www.iczavalloniriccione.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                                                                     Il RUP 

                                                                                                                       Dirigente Scolastico: 
                                                                                         Prof.ssa Benedetta Bernardi  

   “Documento informatico firmato digitalmente ai  
sensi del D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate. 


		2024-03-15T12:27:53+0100
	BENEDETTA BERNARDI




